ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2021 г.
	№

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 06.04.2009 г. № 17 «Об утверждении Порядка присвоения классных чинов лицам, занимающим должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, перечисленные в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге»
В соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета от            06.04.2009 г. № 17 «Об утверждении Порядка присвоения классных чинов лицам, занимающим должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, перечисленные в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге» (далее - Решение):

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
1.2. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65 согласно Приложению к настоящему Решению».
1.4. Наименование Приложения к Решению изложить в следующей редакции: «Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
1.5. Пункт 1.1 Приложения к Решению (далее – Положение) изложить в следующей редакции: «1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее - Закон Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54), Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
1.6. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: «1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65, перечисленные в реестре муниципальных должностей в         Санкт-Петербурге, установленном Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 (далее по тексту – лица, замещающие муниципальные должности)».
1.7. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: «1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных действующим законодательством.».
1.8.  Наименование раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 2. Виды классных чинов и предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.».
1.9. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «2.1 Лицам, замещающим муниципальные должности устанавливаются классные чины:

- классный чин "муниципальный советник 1-го класса" - до 20 процентов должностного оклада;

- классный чин "муниципальный советник 2-го класса" - до 10 процентов должностного оклада.».
1.10.  В разделе 3 Положения слова «выборное лицо» в соответствующих числах и падежах заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующих числах и падежах.

1.11. В пункте 3.1 слово «депутатской» исключить.

1.12. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции: «3.5. Лицам, замещающим муниципальные должности, классные чины присваиваются Решением постоянной комиссии Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по развитию местного самоуправления и взаимодействию со средствами массовой информации.».
1.13. Отметку о Приложении к Положению изложить в следующей редакции: «Приложение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования                                                А.Ю. Белов
6

созыв

 2019-

       2024